
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« /&  » O f _______ 20 #  г. №

Об утверждении графика аттестации  
педагогических работников организаций, 
осущ ествляю щ их образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 9 от 11.05.2021) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (А.О. Петухов) разместить настоящий 
приказ на сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
от « ' f e » O f  - г? о ' O/ J

Р е г и с т
р а ц и о
н н ы й

№

Ф а м и л и я И м я О тч е с тв о Р ай о н У ч р еж д ен и е П р ед м ет Д а ч а  к в а л и ф . 
и с п ы т а н и й  в 

П Р О

К а тего р и
я

С р о к
о к о н ч а н и я
и м ею щ ей ся
к а т е г о р и и

З а и в л е н н
а я

ка го р н я

Н а ч а л о
а т т е с т а ц и

и

К о н ец
а т т е с т а ц

ИИ

413 А л е к с е е в а Ю лия Н и колаевн а г. Я рцево д/с №  13 восп и татель 19 мая первая 31.05.2021 п ервая май ию нь

414 Т е р л е ц к а я И ри н а П авловн а г. С м ол ен ск сш  №  35
история и 
общ ество 24  мая вы сш ая 26 .09 .2022 вы сш ая м ай ию нь

415 А н т о н е н к о в а А н н а В лади м и ровн а г. С м ол ен ск д/с №  13 воспитатель 2 ию ня нет первая ию нь ию ль

416 Н о в и к о в а И ри н а С ергеевна Я р ц евски й Р епинская О Ш Х И М И Я 9 ию ня нет первая ию нь ию ль

417 Ю р ь е в а Елена Ф ёдоровна Ш ум яч ски й
Ш ум ячская  
санаторная ш к.-инт. восп и татель 4 июня первая 06.06.2021 первая ию нь ш оль

418 Т аб у н о в а Ю лия М ихайловна г. С м ол ен ск д/с №  25 воспитатель 19 мая первая 31.05.2021 вы сш ая м ай ию нь

419 Ш а р к и н а В алентина П авловн а г. Я рц ево сш  №  10 рус.яз. и ли тер . 20  мая вы сш ая 27.12.2021 вы сш ая май ию нь

420 К о в ал ен к о в а Л ю д м и л а Н иколаевна г. Я рцево сш  №  10 рус.яз. и литер . 20  мая вы сш ая 30 .05 .2022 вы сш ая м ай ию нь

421 Г р еськ о И ри н а В итальевна г. С м ол ен ск Д ТД М
п ед.доп .образо
вания 18 мая нет первая м ай ию нь

422 Ф а н д е ев а О льга В икторовна
П очи н к овск
ИЙ Л осн ен ская  С Ш воспитатель 2 ию ня первая 28.06.2021 первая ию нь ию ль

423 М ар ч ен к о в а Е л ен а В алерьевна г. Я рц ево д/с №  10 восп и татель 2 ию ня первая 28.06.2021 первая ию нь ию ль

424 Р ассол ен к о С ветлан а А лексан дровн а г. С аф он ово сш №  2 рус.яз. и литер . 20  мая нет первая май ию нь

425 Л у к ья н о в а М ария Д м итриевна
С аф он овски
й В асильевская О О Ш нач.кл. 25 мая вы сш ая 29.11.2021 вы сш ая м ай ию нь

426 Б ер к у н о ва Е лен а А натольевна
С аф он овски
й В асильевская О О Ш биология 26 мая первая 31 .01 .2022 первая м ай ию нь

427 С ап ен к о ва Е вгения В ячеславовна Г агари н ски й А ш ковская О Ш нач.кл. 8 ию ня первая 25 .12 .2023 вы сш ая ию нь ию ль

428
С ам уй л ен ков
а О льга В асильевна г. С м олен ск сш  №  9 м атем атика 26  мая нет первая м ай ию нь

429 С м и рн ова И рина В ладим ировна г. С м олен ск сш  №  40
педагог-
психолог 21 мая вы сш ая 25.10.2021 вы сш ая м ай ию нь

430 С уп рон ен ко И рина Э дуардовна г. Рославль СЮ Н м етодист 1 июня первая 10.04.2023 вы сш ая ию нь ию ль

431 К озун ова М ария С ергеевна г. Р ославль СЮ Н м етодист 1 июня первая 10.04.2023 вы сш ая ию нь ию ль

432 Т и тк ова М арина А лексан дровн а г. С м олен ск д/с №  16 воспитатель 19 мая первая 26 .03 .2024 высш ая м ай ию нь

433 Г ребн ева Д арья В ладим ировна г. С м олен ск д /с №  16 воспитатель 2 июня нет первая ию нь ию ль

434 Н естерова Е катерина В икторовна г. С м олен ск сш №  32 ф изика, м атем 9 ию ня нет первая ию нь ию ль

435 Щ уки н а С ветлана В икторовна В язем ски й
С ем лёвская С О Ш  №
2 ф изкультура 31 мая высш ая 31.05.2021 высш ая м ай ию нь



1

436 Щ у к и н а С ветлан а В и кторовна В язем ски й
С ем лёвская  С О Ш  №  
2

препод .- 
организ. О БЖ 31 мая вы сш ая 31.05.2021 вы сш ая май ию нь

437 Д о в г а н ь Е лена В алентиновна г. С м оленск Ц Р Т Д и Ю
п ед .доп .образо
вания 1 ию ня первая 10.10.2022 вы сш ая ию нь ию ль

438 П ах о м ен к о в а Е лен а Н и колаевн а г. С м оленск д /с  №  55 воспитатель 2 июня первая 28.06.2021 первая ию нь ию ль

439 В аси л ь ев а О льга И ван овн а г. С м оленск сш  №  33 биология 9 ию ня вы сш ая 28.06.2021 вы сш ая ию нь ию ль

440 Т и т о в а Т атьян а П етровн а г. С м оленск Л и ц ей  №  1 ф изика 9 ию ня вы сш ая 29.12.2021 вы сш ая ию нь ию ль

441 С о л д атен к о в а М ария В лади м и ровн а г. С м оленск д /с  №  19 восп и татель 2 ию ня нет первая ию нь ию ль

442 С в и д и н ск ая О леся С ергеевна
Рославльски
й д /с  "С олны ш ко"

учитель-
логоп ед 21 мая первая 31.05.2021 первая м ай ию нь

443 Д ад ен к о в а К сения А н дреевн а г. С м олен ск Ц Д и К восп и татель 21 мая первая 09.02.2021 первая м ай ию нь

444 Г р и ц к ан Ю лия Ю рьевн а г. В язьм а д/с №  10 восп и татель 19 мая нет первая м ай ию нь

445 А р те м ь ев а О льга Е вген ьевна г. В я зьм а д/с №  10 восп и татель 19 мая вы сш ая 31.05.2021 вы сш ая май ию нь

446 Ф и л и м о н о в а Н аталья В и кторовна г. В язьм а д /с  №  10 восп и татель 19 мая нет первая м ай ию нь

447 Б у д к и н а Е лена С ергеевна г. В язьм а д /с №  10 воспитатель 19 мая вы сш ая 31.05.2021 вы сш ая м ай ию нь

448 В а л о в а Е лен а А лексан дровн а г. В язьм а д /с  №  10 восп и татель 19 мая нет первая май ию нь

449 Х о теен к о ва Н аталья В лади м и ровн а г. В язьм а д/с №  10
учитель-
логоп ед 21 мая нет первая м ай ию нь

450 К л о ч к о в а С ветлан а А лексан дровн а Г агаринский
О ткры тая (см енная) 
шк. географ ия 26  мая первая 31.05.2021 вы сш ая м ай ию нь

451 В о р о б ьев а Т атьяна А лексеевн а г. Г агарин сш  №  3 м узы ка 27 мая нет первая м ай ию нь

452 В о р о б ьев а Т атьян а А лексеевн а г. Гагарин сш  №  3 ст. вож атая 1 ию ня нет первая м ай ию нь

453 Х арл ан ен к ова О льга Н иколаевна
К арды  м овск 
ИЙ д/с "С олны ш ко" воспитатель 2 июня первая 28.06.2021 первая ию нь ию ль

454 Я к у б ен к о в а Е лена А лексан дровн а г. С м оленск д/с №  30 воспитатель 2 ию ня первая 30.04.2024 вы сш ая ию нь ию ль

455 К л ы к о ва Н аталья В и кторовна г. С м олен ск д/с №  24 воспитатель 2 ию ня первая 30.04 .2024 вы сш ая ию нь ию ль

456 Б уравл ёва Н елли В лади м и ровн а
Рославльски
й

Е ки м ови чская  ш к,- 
инт. учи тель 4 ию ня нет п ервая ию нь ию ль

457 М ахан  ькова И рина Зи н овьевн а г. В язьм а
Д Ш И  им. А .С . 
Д аргом ы ж ского п реподаватель 10 ию ня первая 28.06.2021 вы сш ая ию нь ию ль

458 К овалева О льга А лексан дровн а г. С м оленск д/с №  45 воспитатель 2 ию ня нет первая ию нь ию ль

459 Г евл и ч Т атьян а В ладим ировна г. С аф оново д /с  №  13 воспитатель 2 ию ня первая 30.04.2024 вы сш ая ию нь ию ль

460 Т роен ько В алентина В лади м и ровн а Ш ум ячский Ш ум ячский  Д Д Т
п ед .доп .образо
вания 1 июня вы сш ая 28.06.2021 вы сш ая ию нь ию ль

461 Зуев С ергей М ихайлович
Г линковски
й Б олтутинская СШ ф изкультура 31 мая первая 31.05.2021 первая м ай ию нь

462 Б огом олова С ветлана Г ен н адьевн а г. С м оленск
д/с №  57 О А О  
"РЖ Д " воспитатель 2 июня нет первая ию нь ию ль



463 М и н н и б а е в а И нна В алерьевна г. С м оленск д/с № 8 1 восп и татель 2 ию ня первая 30 .04 .2024 вы сш ая И Ю Н Ь ию ль

464 К и р е е в а Т атьян а В икторовна г. С м оленск д/с № 8 1 восп и татель 2 июня первая 30.04 .2024 вы сш ая ию нь ию ль

465 К о л е с н и к о в а Г ал и н а Н иколаевна г. С м оленск Д Ш И  №  3
кон ц ертм ей сте 

Л ___ 27 мая нет первая май ию нь

466 П а р ф е л ю к Е катери н а В икторовна г. Ельня д/с "У лы бка" восп и татель 2 ию ня первая 02.11 .2022 вы сш ая ию нь ию ль

467 К а л ен те ен к о в С ергей В икторович г. С м оленск Ц Д Ю Т и Э
пед .доп .образо
вания 1 ию ня вы сш ая 25.10.2021 вы сш ая И Ю Н Ь ию ль

468 К у з ь м и н а Я н а Б орисовна г. С м олен ск д /с  №  75 восп и тател ь 2 июня нет п ервая ию нь ию ль

469 П а н к о в а Е катери н а В лади м и ровн а г. С м оленск д/с №  70 восп и татель 2 ию ня первая 27.11 .2023 вы сш ая ию нь ию ль

470 П о л я н к о в а Е л ен а Н и колаевн а г. С м оленск д/с №  70 восп и татель 2 ию ня первая 27.11 .2023 вы сш ая ию нь ию ль

471 Я к у н е н к о в а И ри н а А лексан дровн а г. С м оленск С О Т А преп одаватель 11 ию ня вы сш ая 28.06.2021 вы сш ая ию нь ию ль

472
К аш тал и н ск а
я И ри н а А н атольевн а г. С м оленск С О Т А преподаватель 11 ию ня вы сш ая 28.06.2021 вы сш ая ию нь ию ль

473 Ш и л и к о в а Н аталья С ергеевна г. С м оленск сш  №  2 рус.яз. и литер. 3 ию ня нет п ервая ию нь ию ль

474 Н еб ы л и ц ы  на И ри н а В и кторовна г. С м оленск сш  №  2 рус.яз. и литер. 3 ию ня вы сш ая 27.06 .2022 вы сш ая ию нь ию ль

475 Г о р б ач ев а Н атали я А лексеевн а г. С м оленск сш  №  2
история и 
общ ество 7 ию ня вы сш ая 28.03 .2022 вы сш ая ию нь ию ль

All З в о н к о в а Т атьян а Ю рьевна г. С м оленск сш  №  2 англ.яз. 3 ию ня нет первая ию нь ию ль

478 П о д ш и вал о ва С ветлан а В лади м и ровн а г. С м оленск сш  №  34 географ ия 9 ию ня вы сш ая 14.02.2022 вы сш ая ию нь ию ль

479 К у л еш о в а Е лен а А н атольевн а г. С м оленск д /с  №  79 ст. воспитатель 2 ию ня нет п ервая ию нь ию ль


